PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«11» апреля 2023                        с. Легостаево                                №  35/6-1Р
О передаче части полномочий муниципального образования Легостаевский сельсовет Новоселовского района Красноярского края по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст. 7 Устава Легостаевского сельсовета,
Легостаевский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Передать часть полномочий муниципального образования Легостаевский сельсовет Новоселовского района Красноярского края по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов для реализации мероприятий в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.12.2022 N 2253 «Об утверждении Правил предоставления публично-правовой компанией "Фонд развития территорий" финансовой поддержки бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» по капитальному ремонту водопроводной сети с. Легостаево, по капитальному ремонту водопроводной сети д. Увалы:

 - разработка проектно-сметной документации;

- проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства;
- выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети с. Легостаево, по капитальному ремонту водопроводной сети д. Увалы.

2. Разрешить администрации Легостаевского сельсовета заключить с администрацией Новоселовского района соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов для реализации мероприятий в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.12.2022 N 2253 «Об утверждении Правил предоставления публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» по капитальному ремонту водопроводной сети с. Легостаево, по капитальному ремонту водопроводной сети д. Увалы:

 - разработка проектно-сметной документации;

- проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства;

- выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети с. Легостаево, по капитальному ремонту водопроводной сети д. Увалы.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в  сети «Интернет»,  применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 г.
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина